
Stránka 1 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 
 

z 27. schůze Rady městské části Praha 5 dne 15.07.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek,  

                 Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá, Mgr. L. Přinesdomová 

Omluveni: Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal 

Hosté: Ing. J. Vejmelka 

 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodej 

bytových jednotek oprávněným nájemcům 

Schváleno RMČ/27/794/2020 

2. Žádost o uzavření splátkové dohody Schváleno RMČ/27/795/2020 

3. Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo č. 6  

ze dne 20. 1. 2020 se společností KOZÁK 
Bath & Interior s. r. o. na akci "Oprava 

sociálních zařízení zdravotnických ordinací 
Na Skalce 1047/1“ 

Schváleno RMČ/27/796/2020 

4. Objednávka č.0008/OPRI/20 na akci 

„Stavební úpravy stávajícího objektu,  
Praha 5, Drtinova 3215/3a - TDS“. 

Schváleno RMČ/27/797/2020 

5. Žádost o pronájem bytu - preferovaná 
profese a žadatelům o bytovou náhradu   

Schváleno RMČ/27/798/2020 

6. Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019 

ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas  
a záštita Bc. Martina Slabého, místostarosty 

MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/27/799/2020 

7. Společenství vlastníků Svornosti 1, Praha 5 

- rozhodování per rollam ve věci 
hospodaření SVJ 2019 a rozpočtu 2020  
a uzavření nové smlouvy na správu domu 

za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/27/800/2020 

8. Objednávka č. 0054/KMČ/20 - zajištění 
bezpečnostních služeb na měsíc srpen 

2020 

Schváleno RMČ/27/801/2020 

9. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/27/802/2020 

10. Objednávka č.0055/KMČ/20 na zajištění 

bezpečnostních služeb na měsíc srpen 
2020 

Schváleno RMČ/27/803/2020 

11. Nebytová jednotka - Nádražní 1272/15, 

Praha 5 - žádost o převod nájmu - finalizace 

Staženo  



Stránka 2 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

12. Schválení objednávky na rozšířenou 
podporu Proxio Q2/2020 

Schváleno RMČ/27/804/2020 

13. Darovací smlouva na projekt „Literatura  

pod širým nebem" a záštity Bc. L. Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. T. 
Homoly, místostarosty MČ Praha 5 nad 

projektem 

Schváleno RMČ/27/805/2020 

14. Smlouva o výpůjčce Galerie D v Portheimce 
pro sdružení umělců BENEART  

Schváleno RMČ/27/806/2020 

15. Darovací smlouva se spolkem Za zelené 

Malvazinky, z. s. a záštita Mgr. Renáty 
Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/27/807/2020 

16. Revokace usnesení RMČ/22/626/2020- 

Čistopis ověřovací studie "Radlická ulice  
a okolí" 

Schváleno RMČ/27/808/2020 

17. "Multifunkční budova 2. LF UK", ověřovací 
objemová studie, pozemky parc. č. 352/33, 

352/34, 352/2, 346, 347, 348 a 456/2  
v k. ú. Motol 

Schváleno RMČ/27/809/2020 

18. Souhlas se stavebními úpravami při 

rekonstrukci stávajícího přechodu pro 
chodce v rámci akce " BBP Pod Kavalírkou 
x U Kavalírky, Praha 5" pro TSK hlavního 

města Prahy, a. s 

Schváleno RMČ/27/810/2020 

19. Zrušení usnesení RMČ č. 21/586/2020 - 
Smlouva o výpůjčce č. 9/20/1270/009  

ze dne 27. 5. 2020  

Schváleno RMČ/27/811/2020 

20. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ 
Praha 5 a JUDr. Petra Lachnita, radního MČ 

Praha 5, nad venkovní fotografickou 
výstavou OKOfest 

Schváleno RMČ/27/812/2020 

21. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy Schváleno RMČ/27/813/2020 

22. Žádost o výměnu stávajícího bytu za jiný  Schváleno RMČ/27/814/2020 

23. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/27/815/2020 

24. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku a investičního 

příspěvku Základní škole Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvková organizace, v celkové výši 

116.500 Kč na vybavení školní jídelny - 
výdejny 

Schváleno RMČ/27/816/2020 

25. "Koupaliště Motol“, společná dokumentace 

pro vydání ÚR a SP, pozemky parc. č. 51/1, 
51/2, 51/3, 51/4, 51/6, 51/7, 51/9, 51/10, 
51/12, 51/13, 51/14, 486/3 v k. ú. Motol 

 

Schváleno RMČ/27/817/2020 

26. Objednávka č. 0083/OSP/20  
na bezpečnostní stojan ze dřeva k instalaci  

na dětské hřiště Klamovka, Praha 5 

Schváleno RMČ/27/818/2020 

27. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  

Schváleno RMČ/27/819/2020 



Stránka 3 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

MČ Praha 5 v období od 01. 06. 2020  
do 30. 06. 2020 dle přílohy č. 1. 

28. Objednávky služeb VIC Praha 5, o. p. s.  

k projektu z dotace od Ministerstva vnitra 
ČR s názvem "Podpora vzdělávacích  
a sociokulturních aktivit směřujících k 

integraci cizinců v roce 2020 na území 
městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/27/820/2020 

29. Výběr účastníka minitendru č. 5 zadávaného 

na základě Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020  
na výkon technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/27/821/2020 

30. Informace o činnosti Řídící skupiny strategie  Schváleno RMČ/27/822/2020 

31. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ 
Praha 5, nad 15. ročníkem slavností "Zažít 

město jinak 2020" 

Schváleno RMČ/27/823/2020 

32. Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu  

s názvem: "Strategie rozvoje městské části 
Praha 5 2030+" 

Schváleno RMČ/27/824/2020 

33. Výběr účastníka výběrového řízení  

na veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem: "Demografická studie MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/27/825/2020 

34. Jmenování vedoucího Odboru osobních 
dokladů, evidence obyvatel a voleb 

Schváleno RMČ/27/826/2020 

35. Schválení zadávací dokumentace včetně 

příloh a jmenování hodnotící komise  
na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  

"ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 
463, rekonstrukce objektu-projektová 
dokumentace" 

Schváleno RMČ/27/827/2020 

36. Prodloužení pilotního projektu k Výkonu 
dohledu na majetek MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/27/828/2020 

37. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
č. 0001/0/OSP/20 uzavřené s firmou 

Gardenline s. r. o. ze dne 28. 1. 2020  
na akci: „Rekonstrukce parku Santoška, 

Praha 5“ 

Schváleno RMČ/27/829/2020 

38. Výpůjčka nebytového prostoru - Plzeňská 
442/209, Praha 5 - výkon dohledu  
na majetek MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/27/830/2020 

39. Výsledek konkurzního řízení na obsazení 
pracovního místa ředitele(ky) právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola 

Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/27/831/2020 

 

  



Stránka 4 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/794/2020 
 

1. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Na Březince č. o. 17, č. p. 2033 - prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem jednotek včetně podílů na pozemku parc. č. 2148, jehož součástí je stavba bytový 

dům č. p. 2033, a podílů na pozemku parc. č. 2149 (související pozemek), vše k. ú. Smíchov 
na adrese Na Březince 17, Praha 5, vymezených prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví 

nemovité věci na vlastnické právo k jednotkám podle NOZ, dle Zásad pro prodej bytů 
schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 21/5/2017, oprávněným nájemcům bytů, kteří přijali 
nabídku MČ Praha 5 na odkoupení v souladu s usnesením ZMČ/4/30/2019 a záměrem prodeje 

schváleným usnesením RMČ/30/917/2019 takto: 

jednotka č.:  

datum převzetí nabídky: 5. 5. 2020 
datum akceptace nabídky: 5. 6. 2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 438/10070 

plocha bytu dle PV: 43,8 m2 
kupující:Jan Vaňous 

kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 2.965.000 Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 118.600 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 444.750 Kč 

sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

 
jednotka č.: 2033/14 
datum převzetí nabídky: 13.5.2020 

datum akceptace nabídky: 8.6.2020 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 632/10070 

plocha bytu dle PV: 63,2 m2 
kupující:Ing. Jaroslav Bartoš 
kupní cena bytové jednotky dle znaleckého posudku: 4.004.000 Kč 

sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.(4%): 160.160 Kč 
sleva  dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3. : 600.600 Kč 

sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3. : 0 Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3. : 0 Kč 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/795/2020 
 

2. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření s látkové dohod  na dobu splácení nepřevyšující 18 měsíců  

s dluh z titulu neoprávněně vyplacených odměn bývalým 
zastupitelům 49.339 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 6 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/796/2020 
 

3. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo č. 6 ze dne 20. 1. 2020 se společností  

KOZÁK Bath & Interior s. r. o. na akci "Oprava sociálních zařízení zdravotnických ordinací 
Na Skalce 1047/1“ 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo č. 6 ze dne 20. 1. 2020 se společností  

KOZÁK Bath & Interior s. r. o., Anglická 42/7, Praha 2 - Vinohrady, IČO 294 15 217 na akci 
"Oprava sociálních zařízení zdravotnických ordinací Na Skalce 1047/1“ 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 7 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/797/2020 
 

4. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0008/OPRI/20 na akci „Stavební úpravy stávajícího objektu, Praha 5,  

Drtinova 3215/3a - TDS“. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0008/OPRI/20 na technický dozor stavebníka na akci „Stavební úpravy 
stávajícího objektu, Praha 5, Drtinova 3215/3a“ v celkové výši  182.280 Kč bez DPH, 

tj. 220.558,80 Kč vč. DPH pro JAPARIDA s. r. o., Praha 7, Strosmayerovo náměstí 1297/9, 
IČO 241 45 912 

2. financování objednávky č. 0008/OPRI/20 ve výši 220.558,80 Kč z podk. 0418, 

§ 3113, pol. 6121, ORG 130097 a 81231000097 /investiční dotace MHMP/ 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č. 0008/OPRI/20 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 8 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/798/2020 
 

5. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o pronájem bytu - preferovaná profese a žadatelům o bytovou náhradu   

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouv  o nájmu bytu č. 18 (ev. č. 15 , o velikosti 1+1, standardní kvality  

na adrese  Praha 5, k. ú. Košíře, s trvale bytem 
Děpoltovická 126, Otovice, okr. Karlovy Vary, na dobu určitou po dobu výkonu zaměstnání,  

s platností a účinností ode dne 1. 8. 2020, za nájemné ve výši 142,80Kč/m2/měsíc, bez úhrady 
kauce, na základě žádosti o pronájem bytu - preferovaná profese 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 3 (ev. č. 264/3), o velikosti 1+1, standardní kvality  

na adrese Křížová 264/43, Praha 5, k. ú. Smíchov, 
s manželi Janou a Radomírem Ondráškovými, trvale bytem Chaplinovo náměstí 615/1, Praha 

5na dobu určitou po dobu 1 rok, s platností a účinností od 1. 8. 2020, za nájemné ve výši 
120,68Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu pro seniory, byt 
bude pronajat jako bytová náhrada za služební byt 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 9 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/799/2020 
 

6. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 - Předběžný souhlas a záštita 

Bc. Martina Slabého, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně gastronomických 
akcí na pěší zóně Anděl 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. část usnesení č. RMČ/49/1511/2019 ze dne 18. 12. 2019 v bodě I. 1. a I. 2. takto: 

Rada městské části Praha 5 
I. SCHVALUJE 
1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl,  

dle přiloženého plánku k pořádání kulturně gastronomických akcí, které bude zajišťovat 
společnost Food event, s. r. o., ve dnech 9. -10. 9. 2020 - Fresh & Deli market. 

2. záštitu Ing. Lubomíra Brože, místostarosty MČ Praha 5, nad pořádáním kulturně 
gastronomických akcí na pěší zóně Anděl ve dnech 9. -10. 9. 2020 - Fresh & Deli market. 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 10 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/800/2020 
 

7. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků Svornosti 1, Praha 5 - rozhodování per rollam ve věci hospodaření 

SVJ 2019 a rozpočtu 2020 a uzavření nové smlouvy na správu domu za jednotky  
ve vlastnictví MČ Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Svornosti 1497/1, Praha 5 výši nákladů, 

hospodaření, rozúčtování, způsob rozúčtování, vyúčtování, způsob vyúčtování a účetní 
závěrku za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a rozpočet pro rok 2020, ze kterého vycházejí 
zálohy jednotlivých vlastníků pro příslušné období, přičemž konkrétně výše záloh se oproti 

současné výši nemění 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 změnu správce nemovitosti a návrh smlouvy se správcem 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 11 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/801/2020 
 

8. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník 
 
Objednávka č. 0054/KMČ/20 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc srpen 2020 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0054/KMČ/20 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 

246/15 a nám. 14 října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši 72.378,90 Kč bez DPH, tj. 87.579 Kč 
včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 
2020 z podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 72.378,90 Kč  
bez DPH, tj. 87.579 Kč včetně DPH. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 12 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/802/2020 
 

9. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1 standardní kvalit , na adrese  

, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, na dobu určitou do 28. 2. 2021, s platností od data podpisu a s účinností 

od 1. 9. 2020, za nájemné 120,68 Kč/m2/měs., včetně uzavření notářského zápisu o Dohodě 
se svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu na náklady nájemce  

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  

Plzeňská 445/215, Praha 5, k. ú. Košíře, s Yvetou Šiškovou, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 28. 2. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2020,  

za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
Plzeňská 442/209, Praha 5, k. ú. Košíře, s Ladou Horáčkovou, bytem na uvedené adrese,  

na dobu určitou do 31. 8. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2020,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs., s tím, že byt bude nadále užíván bez sklepa 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
Bozděchova 637/9, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Bohumilem Duškem, bytem na uvedené adrese, 
na dobu určitou do 30. 9. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2020, 

za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

5. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  

Plzeňská 2076/174, Praha 5, k. ú. Smíchov, s Tomem Martinem, bytem na uvedené adrese,  
na dobu určitou do 31. 8. 2022, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2020,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+kk standardní kvality, na adrese Na Bělidle 297/36, Praha 5, 

k. ú. Smíchov, s Renátou Sztojkovou, bytem na uvedené adrese. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 13 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/803/2020 
 

10. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č.0055/KMČ/20 na zajištění bezpečnostních služeb na měsíc srpen 2020  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0055/KMČ/20 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství ve výši 

294.177,50 Kč bez DPH, tj. 355.955 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky, která bude hrazena ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 na rok 

2020 z podkapitoly 0710, § 5311, pol. 5169 - nákup ostatních služeb ve výši  294.177,50 Kč 
bez DPH, tj. 355.955 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. prostřednictvím jednotlivých vedoucích odborů písemně informovat v důvodové zprávě o stavu 
čerpání dané rámcové smlouvy  

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemník  

Termín plnění: 23.07.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 14 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Staženo 
11. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Nádražní 1272/15, Praha 5 - žádost o převod nájmu - finalizace 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Stahuje materiál z jednání na žádost předkladatele 

1. převod nájmu nebytové jednotky č. 1272/901 v 1. PP a 1. NP nemovitosti Nádražní 1272/15, 

Praha 5 - Smíchov, pronajímaného nájemci: Ranchero Food s. r. o., IČO 243 06 461‚ 
na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 0106/0/ZOMI/17 ze dne 19. 12. 2017  

na nového nájemce, společnost: Ranchero Food Services s. r. o., IČO 065 58 232  
a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku 

2. dodatek dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
 
 

  



Stránka 15 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/804/2020 
 

12. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení objednávky na rozšířenou podporu Proxio Q2/2020 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0051/OIN/20 na rozšířenou podporu Proxio Q2/2020  

na základě schváleného protokolu o provedených činnostech za Q2 roku 2020  
od společnosti Marbes Consulting s.r.o. se sídlem Brojova 2113/16, Plzeň, IČO 252 12 079 

2. finanční krytí objednávky dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, §  6171, 
položka 5168 (zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 
technologiemi) ve výši 119.000 Kč bez DPH, tj. 143.990 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0051/OIN/20. 

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 29.07.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 16 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/805/2020 
 

13. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na projekt „Literatura pod širým nebem" a záštity Bc. L. Herolda, 

místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. T. Homoly, místostarosty MČ Praha 5 nad projektem 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu pro Pražský literární dům autorů německého jazyka (nadační fond),  
se sídlem Rytířská 31, Praha 1, IČO 271 73 364. 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno 
ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 na položku 5221 neinvestiční transfery nadacím, 

fondům a podobný organizacím. 

3. záštity Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 a JUDr. Tomáše Homoly, místostarosty 

MČ Praha 5 nad projektem „Literatura pod širým nebem". 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 17 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/806/2020 
 

14. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce Galerie D v Portheimce pro sdružení umělců BENEART  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. bezplatnou výpůjčku prostor Galerie D v letohrádku Portheimka od 15. 7. 2020  

do 30. 8. 2020 pro sdružení umělců BENEART zastoupené Michalem Olšanským,  
IČO 628 88 340, se sídlem Rumburská 248/14, Praha 9 - Střížkov. 

2. záštitu Bc. Lukáše Herolda, místostarosty, nad výstavou „Kluci v BENE“ pořádanou sdružením 
umělců BENEART od 15. 7. 2020 do 30. 8. 2020. 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 18 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/807/2020 
 

15. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva se spolkem Za zelené Malvazinky, z. s. a záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 

starostky MČ Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro spolek Za zelené Malvazinky, z. s., se sídlem  
K Vodojemu 2813/35, Praha 5, IČO 069 12 648, za účelem podpory akce „Zažít město jinak“ 

na Malvazinkách 

2. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno z podkapitoly 0637,  
§ 3399, položky 5222, ORG 370000, ÚZ 31. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí "Zažít město jinak"  
na Malvazinkách 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 19 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/808/2020 
 

16. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ/22/626/2020- Čistopis ověřovací studie "Radlická ulice a okolí" 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ/22/626/2020 čistopis ověřovací studie "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, 

zprac. A 69 - architekti, s. r. o. takto: 

I. Schvaluje 

1. čistopis ověřovací studie "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac.  
A 69 - architekti, s. r. o. 
II. Ukládá 

1. postoupit studii "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac. A 69 - architekti, s. r. o. 
pořizovateli ÚP SÚ HMP - UZR MHMP jako podklad k projednání podnětu na změnu  

ÚP SÚ HMP č. P 423/2019 „Radlická“ 
Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje 
Termín plnění: 30.06.2020 

2. postoupit studii "Radlická ulice a okolí", dat. 04/2020, zprac. A 69 - architekti, s. r. o.  
OEM MHMP jako podklad k žádosti MČ Praha 5 o svěření dotčených pozemků 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku 
Termín plnění: 30.06.2020 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 20 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/809/2020 
 

17. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Multifunkční budova 2. LF UK", ověřovací objemová studie, pozemky parc. č. 352/33, 

352/34, 352/2, 346, 347, 348 a 456/2 v k. ú. Motol 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem "Multifunkční budova 2. LF UK" na pozemcích parc. č. 352/33, 352/34, 352/2, 
346, 347, 348 a 456/2 v k. ú. Motol dle ověřovací objemové studie, zprac. RotaGroup, a. s., 

dat 05/2020. Jedná se o důležitý a potřebný objekt veřejné infrastruktury, ve kterém  
2. LF UK získá výukové prostory a prostory pro vědeckou činnost. Objekt je navržen  
jako harmonická součást areálu FN Motol. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.07.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 21 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/810/2020 
 

18. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Souhlas se stavebními úpravami při rekonstrukci stávajícího přechodu pro chodce v rámci 

akce " BBP Pod Kavalírkou x U Kavalírky, Praha 5" pro TSK hlavního města Prahy, a. s 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s akcí: "BBP Pod Kavalírkou x U Kavalírky, Praha 5" rekonstrukce stávajícího 
přechodu pro chodce  na pozemcích parc. č. 728/5 a 703/3, k. ú. Košíře, ve svěřené správě 

MČ Praha 5,  pro hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, 
Praha 1, IČO 000 64 581 zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., 
Řásnovka 8, Praha 1, IČO 034 47 286 

  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/811/2020 
 

19. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 21/586/2020 - Smlouva o výpůjčce č. 9/20/1270/009  

ze dne 27. 5. 2020  

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 21/586/2020 ze dne 27. 5. 2020 a to Smlouvu o výpůjčce  
č. 9/20/1270/009 na zajištění komunikace Nádražní 344/25, Praha 5, pozemek č. 4990/1 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 23 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/812/2020 
 

20. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a JUDr. Petra Lachnita, radního  

MČ Praha 5, nad venkovní fotografickou výstavou OKOfest 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a JUDr. Petra Lachnita, radního  
MČ Praha 5, nad venkovní fotografickou výstavou OKOfest v rámci kulturně osvětového 

programu - Rozvoj komunitního centra OKO - FESTIVAL O DUŠEVNÍM ZDRAVÍ s podtitulem 
„odžít - přežít - proŽÍT" 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 24 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/813/2020 
 

21. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, na adrese 

303/3, Praha 5, k. ú. Košíře, s Indirou Jankovičovou, bytem na uvedené adrese, na dobu 
určitou do 30. 9. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 1. 10. 2020 za nájemné  

ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 25 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/814/2020 
 

22. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o výměnu stávajícího bytu za jiný  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. výměnu stávajícího bytu č. 20 ( ev. č. 18) na adrese , Praha 5,  

k. ú. Smíchov, za uvolněný byt č. 5 (ev. č. 3) na adrese Na Březince 2033/17, Praha 5,  
k. ú. Smíchov, Mgr. Ireně Tiché, bytem na uvedené adrese z důvodu ukončení privatizace 

bytových jednotek v domě. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 26 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/815/2020 
 

23. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 

(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27096 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 458 tis. Kč, z toho 208 tis. Kč 
Odboru vnějších vztahů a komunikace a 250 tis. Kč Odboru Kancelář starosty 

RO 27097 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 6,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 27098 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 115,6 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27095 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.000 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

RO 3040 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 41.476,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

RO 7004 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.297,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 3041 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.724 tis. Kč Odboru 
ekonomickému   

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 27 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/816/2020 
 

24. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního 

příspěvku Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, 
v celkové výši 116.500 Kč na vybavení školní jídelny - výdejny 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 

Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, příspěvková organizace, v celkové 
výši 116,5 tis. Kč na vybavení školní jídelny - výdejny, v rámci navýšení kapacity školy 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků: 

- v rámci podkapitoly 0440 z § 3113, položka 5137 – 74 900 Kč, na § 3113, položka 5331 
(neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím) a současné navýšení 
neinvestičního příspěvku r. 2020 ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 ve výši 74.900 Kč 

- v rámci podkapitoly 0440, z § 3113, položka 5137 - 41 600 Kč, na § 3113, pol. 6351 
(investiční transfery zřízeným PO) a současné navýšení investičního příspěvku r. 2020  

ZŠ Pod Žvahovem, ORG 1548 ve výši 41.600 Kč 

III. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu II.1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 24.07.2020  

2. seznámit vedení ZŠ Pod Žvahovem s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 24.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 28 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/817/2020 
 

25. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Koupaliště Motol“, společná dokumentace pro vydání ÚR a SP, pozemky parc. č. 51/1, 

51/2, 51/3, 51/4, 51/6, 51/7, 51/9, 51/10, 51/12, 51/13, 51/14, 486/3 v k. ú. Motol 
 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem "Koupaliště Motol", na pozemcích parc. č. 51/1, 51/2, 51/3, 51/4, 51/6, 51/7, 51/9, 

51/10, 51/12, 51/13, 51/14 a 486/3 v k. ú. Motol dle projektové dokumentace pro vydání 
společného povolení, zprac. ORTOGONAL, s. r. o., dat. 02/2020, týkající se rekonstrukce a 
modernizace přírodního koupaliště Motol. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 24.12.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 29 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/818/2020 
 

26. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0083/OSP/20 na bezpečnostní stojan ze dřeva k instalaci na dětské hřiště 

Klamovka, Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0083/OSP/20 PŘIJDU VČAS z. s., Dvořákova 3337/1, Prostě jov,  
IČO 265 57 568 na bezpečnostní stojan ze dřeva k instalaci na dětské hřiště Klamovka  

za finanční částku 160.000 Kč bez DPH. Dodavatel není plátcem DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0083/OSP/20 provedením rozpočtového opatření ve výši 
160.000 Kč bez DPH z ORJ 0241, § 3421, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb na ORJ 0241,  

§ 3421, pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení. 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/819/2020 
 

27. bod programu 

Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5  

v období od 01. 06. 2020 do 30. 06. 2020 dle přílohy č. 1. 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. objednávky podepsané  Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou, v období 
od 01. 06. 2020 do 30. 06. 2020 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 31 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/820/2020 
 

28. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Objednávky služeb VIC Praha 5, o.p.s. k projektu z dotace od Ministerstva vnitra ČR  

s názvem "Podpora vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících k integraci cizinců  
v roce 2020 na území městské části Praha 5" 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0163/KST/20 ve výši 123.550 Kč, není plátce DPH – Vzdělávací a informační 

centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5;  

objednávku č. 0164/KST/20 ve výši 50.400 Kč, není plátce DPH - Vzdělávací a informační 
centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5; 

objednávku č. 0165/KST/20 ve výši 52.000 Kč, není plátce DPH - Vzdělávací a informační 
centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5; 

objednávku č. 0166/KST/20 ve výši 125.000 Kč není plátce DPH - Vzdělávací a informační 
centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5; 

objednávku č. 0167/KST/20 ve výši 40.000 Kč, není plátce DPH - Vzdělávací a informační 

centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

objednávku č. 0168/KST/20 ve výši 689.500 Kč, není plátce DPH - Vzdělávací a informační 

centrum, o. p. s., nám. 14. října 1381/4, Praha 5 

2. financování objednávek ve výši 1.080.450 Kč (není plátce DPH), které bude zajištěno  
z přidělené dotace "Podpora integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2020" v rámci projektu: 

"Podpora vzdělávacích a sociokulturních aktivit směřujících k integraci cizinců v roce 2020  
na území městské části Praha 5" a povinnou spoluúčastí v rámci podkap. 0437, § 3299,  

pol. 5169, ORG 370008, UZ 14007 a podkap. 0437, § 3299, pol. 5169, ORG 370008,  
UZ 000006. 

 

Poměr hlasování: 6/0/1 
 

 
 

  



Stránka 32 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/821/2020 
 

29. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 5 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 

ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 25/751/2020 ze dne 24. 06. 2020 v celém jeho znění 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 5 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem "Výměna oken 
a oprava fasád na objektech nám. 14. října 1381/4 a Preslova 553/4", společnost STIS 

stavební a inženýrská společnost, s. r. o., se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, 
Praha 4, IČO 625 82 933, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou ve výši 382.800 Kč bez DPH, tj. 463.188 Kč vč. DPH (při hodinové 
sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností STIS stavební a inženýrská společnost,  

s. r. o., se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 382.800 Kč bez DPH, tj. 463.188 Kč vč. DPH bude 

zajištěno v roce 2020 ve výši 380.000 Kč vč. DPH z podkapitoly 0918, 
§ 6171, položky 6121, ORG 130075. Následné dofinancování veřejné zakázky proběhne 
v roce 2021 ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5. 

III. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 33 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/822/2020 
 

30. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace o činnosti Řídící skupiny strategie  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informace o činnosti Řídící skupiny strategie 

2. informace o prioritních oblastech rozvoje stanovených Řídící skupinou strategie  

3. informaci o personálním obsazení Odborných pracovních skupin 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 34 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/823/2020 
 

31. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 15. ročníkem slavností  

"Zažít město jinak 2020" 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 15. ročníkem 
slavností "Zažít město jinak 2020", který se uskuteční 19. září 2020. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 35 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/824/2020 
 

32. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

"Strategie rozvoje městské části Praha 5 2030+" 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Strategie rozvoje městské části Praha 5 
2030+", tj. společnost Moore Czech Republic s. r. o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín,  

Praha 8, IČO 272 44 784, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky a nabídkovou cenou  
ve výši 216.000 Kč bez DPH, tj. 261.360 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Moore Czech Republic s. r. o., se sídlem 

Karolinská 661/4, Karlín, Praha 8, IČO 272 44 784 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 216.000 Kč bez DPH, tj. 261.360 Kč vč. 

DPH zajištěné z § 6171, položky 5166, ORJ 0937, ORG 370000, UZ 0 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 20.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 36 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/825/2020 
 

33. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

"Demografická studie MČ Praha 5" 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Demografická studie MČ Praha 5",  
tj. společnost Moore Czech Republic s. r. o., se sídlem Karolinská 661/4, Karlín, Praha 8, 

IČO 272 44 784, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky a nabídkovou cenou ve výši 
212.000 Kč bez DPH, tj. 256.520 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Moore Czech Republic s. r. o., se sídlem 

Karolinská 661/4, Karlín, Praha 8, IČO 272 44 784 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 212.000 Kč bez DPH, tj. 256.520 Kč vč. 

DPH zajištěné z § 6171, položky 5166, ORJ 0937, ORG 370000, UZ 0 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 20.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 37 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/826/2020 
 

34. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemník 
 
Jmenování vedoucího Odboru osobních dokladů, evidence obyvatel a voleb  

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Mgr. Antonína Kufu vedoucím Odboru osobních dokladů, evidence obyvatel a voleb s účinností 

od 15. 7. 2020 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/827/2020 
 

35. bod programu 

Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 

veřejnou zakázku s názvem "ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce 
objektu-projektová dokumentace" 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  

s názvem "ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu-projektová 
dokumentace" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem  

"ZŠ Praha 5 – Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu-projektová dokumentace" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - JUDr. Tomáš Homola 

2. člen - Bc. Lukáš Herold 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 

4. člen - Ing. Martina Linhartová 
5. člen - Bc. Milan Vondráček 

1. náhradník - Viktor Čahoj 

2. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
3. náhradník - Ing. Lubomír Brož 

4. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 
5. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář  
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 22.07.2020  

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 

 
 

  



Stránka 39 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/828/2020 
 

36. bod programu 

Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodloužení pilotního projektu k Výkonu dohledu na majetek MČ Praha 5 

 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení pilotního projektu Výkonu dohledu na majetek MČ Praha 5 v domech č. p. 442 – 

Plzeňská 209,211, Nepomucká 2 a č. p. 445 Plzeňská 213, 215 a Nepomucká 4 ve spolupráci 
s firmou Falcon security, s. r. o., IČO 262 18 399 do 29. 8. 2020, tj. o 29 dnů 

2. uzavření a znění Dodatku ke Smlouvě na „Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5“ v domech 
č. p. 442 – Plzeňská 209, 211, Nepomucká 2 a č. p. 445 Plzeňská 213, 215 a Nepomucká 4  
ve spolupráci s firmou Falcon security, s. r. o., IČO 262 18 399 s jednotkovou cenou ve výši 

180 Kč/hod. Za období trvání Dodatku ke Smlouvě od 1. 8. 2020 do 29. 8. 2020 bude 
fakturováno dle skutečně vykázaných hodin max. do výše 125.280 Kč bez DPH, tj. 151.589 Kč 

vč. DPH 

3. finanční krytí ve výši 125.280 Kč bez DPH, tj. 151.589 vč. 21% DPH je zajištěno z plánu 
zdaňované činnosti na rok 2020 (1. 8. 2020 – 29. 8. 2020) na středisku 9300, položka služby 

nevýrobní povahy SU 518,AU 0005 

II. Ukládá 

1. informovat Centru a. s. o přijatém usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 20.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 40 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/829/2020 
 

37. bod programu 

Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0001/0/OSP/20 uzavřené s firmou Gardenline s. r. o.  

ze dne 28. 1. 2020 na akci: „Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5“ 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0001/0/OSP/20 uzavřené s firmou Gardenline s. r. o. ze dne 
28. 1. 2020 na akci: „Rekonstrukce parku Santoška, Praha 5“ IČO 272 63 827, který mění 

rozsah a cenu díla, 

2. snížení ceny díla ve výši 1.040,43 Kč bez DPH, resp. o 1.258,92 Kč vč DPH, 

3. financování dodatku ve výši  - 1.258,92 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu pro rok 2020,  

z ORJ 0241, § 3745, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby, ORG 0080505. 

 

Poměr hlasování: 7/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/830/2020 
 

38. bod programu 

Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Výpůjčka nebytového prostoru - Plzeňská 442/209, Praha 5 - výkon dohledu na majetek  

MČ Praha 5 

 

Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o výpůjčce nebytového prostoru ev. č. 902, o celkové výměře 46,32 m2  
v budově Plzeňská 442/209, Praha 5, společnosti Falcon security, s. r. o., IČO 262 18 399 

za účelem zřízení zázemí pro zaměstnance či pracovníky společnosti Falcon security s. r. o.,  
v rámci pilotního projektu "Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5", na dobu určitou 29 dní 

2. Smlouvu dle bodu I.1. tohoto záměru, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 
 

  



Stránka 42 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 15.07.2020  

Číslo usnesení: RMČ/27/831/2020 
 

39. bod programu 

Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) právnické osoby 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková 
organizace 

 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení - pro výkon činnosti ředitele/ky právnické osoby Základní škola  

a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na vedoucí pracovní místo 
ředitele právnické osoby Základní škola  a mateřská škola Praha  5 - Radlice, Radlická 

140/115, příspěvková organizace, Mgr. Dalibora Neckáře s účinností od 1. 8. 2020 na období  
6 let do 31. 7. 2026 

III. Ukládá 

1. seznámit Mgr. Dalibora Neckáře s usnesením Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 24.07.2020  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 

 
 

 

  



Stránka 43 z 43 

27. RMČ, dne 15.07.2020 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

14:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne:  17. 7. 2020 


